112400030012 

2018-CDP-PRI-108 29/11/2024 Río Toro San Carlos Reforestación Río Toro S.R.L. 

Extracción. 

La extracción reportada para el periodo 2024, con base en los Informes Anuales de Labores aportados 
por las concesiones vigentes, fue de 696 416,07m3 (Seiscientos noventa y seis mil cuatrocientos 
dieciséis metros cúbicos). 

Como se puede apreciar en la tabla N°4, comparativamente se evidencia un descenso en el volumen 
de materiales extraídos, respecto a los periodos 2022 y 2023. Además, con base en la tabla N°5, el 
mayor productor de la zona es el cantón de San Carlos, con un 73% de la extracción total.